



Komenda Powiatowa Policji w Tarnowskich Górach

Wydział Ruchu Drogowego

ul. Bytomska 6
42 - 600 Tarnowskie Góry

Tel. 47 853 42 90

www.tarnowskie-gory.slaska.policja.gov.pl
rd@tarnowskie-gory.ka.policja.gov.pl

Tarnowskie Góry, 15 listopada 2023 r.

Rd – 1580/23

Egz. pojedynczy



W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 01 września 2023 roku dotyczącą przekraczania dozwolonej prędkości na ulicy Repeckiej w Tarnowskich Górach na odcinku od ulicy Witosa do ulicy Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz braku przejścia w ciągu ulicy Repeckiej informuję, że Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach przeprowadził lustrację oraz analizę zdarzeń drogowych na wymienionej drodze.

Ustalono, że w okresie od 01.01.2020r. do 30.10.2023r. odnotowano 36 zdarzeń drogowych (3 wypadki i 33 kolizje drogowe) w których główną przyczyną było nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu na skrzyżowaniu z ulicą Niedziałkowskiego.

Ponadto przeprowadzono wizję lokalną wraz z zarządcą drogi – Zarząd Dróg Powiatowych w Tarnowskich Górach i zarządzającym ruchem – Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach podczas, której ustalono, że istniejąca organizacja ruchu nie pozwala na budowę przejścia dla pieszych z uwagi na brak chodnika po drugiej stronie jezdni a jego wyznaczenie skutkowałoby koniecznością korzystania z pobocza przez mieszkańców posesji numerów nieparzystych, które jest niezgodne z art.11 Prawo o ruchu drogowym gdzie pieszy jest obowiązany do korzystania z drogi dla pieszych lub drogi dla pieszych i rowerów.

Natomiast odnosząc się do montażu znaku aktywnego B 33 ustalono, że jego zastosowanie w dłuższym okresie czasu nie poprawia bezpieczeństwa, a w niektórych przypadkach kierujący z premedytacją zwiększają prędkość dla tzw zabawy. Kierujący, mający świadomość, że informacja wyświetlana na znaku nie wiąże się z żadnymi konsekwencjami prawnymi celowo zwiększają prędkość.

Obecnie Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach skierował wniosek do zarządcy drogi i zarządzającego ruchem w sprawie budowy chodnika na ulicy

Repeckiej co przyczyni się bezpośrednio do poprawy bezpieczeństwa i naturalnego spowolnienia ruchu pojazdów. W chwili obecnej rozważane jest skierowanie wniosku do zarządcy drogi i zarządcy ruchu dotyczącego montażu urządzeń uspokajających ruch za pomocą fizycznych środków technicznych tj. progów zwalniających, szykan, bram wjazdowych z odgięciem toru jazdy itd.

Zauważyć należy, że od dłuższego okresu czasu na ulicy Repeckiej zwiększa się ruch pojazdów, który spowodowany jest możliwością dojazdu dla zwiększającej się liczby mieszkańców rozbudowywanej się dzielnicy Stare Tarnowice do drogi krajowej nr 78 i autostrady A1.

Nadmienić należy, że miejsca prowadzenia kontroli ruchu drogowego przez funkcjonariuszy WRD KPP Tarnowskie Góry wyznaczone są na podstawie systematycznie prowadzonej analizy bezpieczeństwa ruchu drogowego w powiecie tarnogórskim. Biorąc pod uwagę powyższe funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego w dalszym ciągu w codziennej służbie będą kierowani na przedmiotową drogę, gdzie będą realizowali zadania związane z poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego.

PIERWSZY ZASTĘPCA
KOMENDANTA POWIATOWEJ POLICJI
W TARNOWSKICH GÓRACH
nadkom. Waldemar SZAPLA

